FPAL CKOTJE - QYTET) | SHKURIT

Bo.Nrop - /) g
31 03 208 20 ,

CKOMJE - sHikup

Né& bazé t& Nenit 4 t& Rregullores pér ményrén, kriteret dhe procedurén e ndarjes sé mjeteve
financiare pér zbatimin e programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe manifestimeve
né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit nr. 08-757/1 té datés 26.01.2026, dhe né
lidhje me Programin pér aktivitete n& fushén e sportit dhe té rinjve né Qytetin e Shkupit pér
vitin 2026 ("Lajmétari Zyrtar i Qytetit t& Shkupit" nr. 14/25 dhe 3/26), Qyteti i Shkupit shpall

THIRRJE PUBLIKE
pér ndarjen e mjeteve financiare pér programe, projekte, aktivitete programore dhe
manifestime né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit pér vitin 2026

1. Léndé e Thirrjes publike
1.1. Léndé e thirrjes publike &shté ndarja e mjeteve financiare pér realizimin e programeve,

projekteve dhe aktiviteteve programore né fushén e sportit dhe té rinjve me interes pér
Qytetin e Shkupit pér vitin 2026, me géllim mbéshtetien dhe zhvillimin e sportit, si dhe
manifestimet dhe afirmimin e  qytetit t& Shkupit si gendér sportive zhvillimore me
karakteristika evropiane, né fushat e méposhtme:

a) Manifestime sportive tradicionale

b) Manifestime me interes té veganté pér Qytetin e Shkupit

c) Programe, projekte, aktivitete programore dhe manifestime pér personat me aftési té
kufizuara né territorin e qytetit té Shkupit

¢) Sport cilésor dhe garues i ligés s& paré dhe klubeve sportive me trofe né territorin e
gytetit t& Shkupit

d) Programe, projekte, aktivitete dhe manifestime népérmjet zhvillimit té sporteve
shkollore né shkollat e mesme né qytetin e Shkupit

dh) Sporte masive dhe rekreative

e) Sporte urbane dhe ekstreme

1.2. Mjetet financiare pér realizimin e programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe
manifestimeve né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit pér vitin 2026 sigurohen
nga Buxheti i Qytetit t& Shkupit pér vitin 2026.

1.3. Metoda, kriteret dhe procedura pér ndarjen e mjeteve financiare t€ dedikuara pér
zbatimin e programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe manifestimeve né fushén e
sportit me interes pér Qytetin e Shkupit pér vitin 2026 jané pércaktuar né Rregulloren pér
metodén, kriteret dhe procedurén pér ndarjen e mijeteve financiare pér zbatimin e
programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe manifestimeve né fushén e sportit me
interes pér Qytetin e Shkupit nr. 08-757/1 nga 26.01.2026.

2. E drejta pér pjesémarrje né Thirrjen publike

T& drejté pér pjesémarrje né Thirrjen publike kané klube sportive, shogata sportive,
institucione sportive (né tekstin e métejshém: persona juridiké), té regjistruar ne Regjistrin
Qendror me seli né qytetin e Shkupit, té cilét i plotésojné kriteret e Rreguiloreve dhe kané

depozituar dokumentacionin e nevojshém.




3. Kushte dhe kritere pér pjesémarrje né Thirrjen publike
3.1. Aplikantét mund té depozitojné aplikim pér fushat e listuara nga nénpika 1.1. e késaj

Thirrjeje Publike.
3.2. Aplikimet e depozituara duhet t& pé&rmbushin kriteret e pérgjithshme dhe pikésimit té cilat
jané pjesé pérbérése e Rregulloreve, té cilat do té shpallen né ueb fagen e Qytetit t& Shkupit

(www.skopjg.gov.mKk).

4. Dokumentacioni i nevojshém
4.1. Pér t& marré pjesé né Thirrjen publike, aplikanti duhet t& dorézojé dokumentacionin e

méposhtém:

-Aplikacion i plotésuar (aplikacioni do té& publikohet né ueb fagen e internetit t& Qytetit té
Shkupit: www.skopje.gov.mk);

- Programin dhe planin financiar pér realizimin e programeve, projekteve, aktiviteteve dhe
manifestimeve sportive;

- Aktvendimin pér kryerjen e aktiviteteve sportive (pér klubet sportive), i léshuar nga Ministria
e Sportit (Agjencia pér rini dhe sport),

- Kopje t& Vendimit pér regjistrim né& Regjistrin Qendror t&¢ Republikés sé Magedonisé sé
Veriut;

- Kopje té Gjendjes aktuale t& subjektit jo mé i vjetér se 6 muaj, i l&shuar nga Regjistri
Qendror i Republikés sé Magedonisé sé Veriut;

- Numrin e telefonit pér kontakt, adresa dhe adresa e email-it;

- Vértetimin nga banka pér llogari transaksionale aktive t& subjektit sportiv;

- Vértetimin qé subjekti sportiv &shté anétar i federatés pérkatése kombétare sportive (pér
klubet sportive) dhe nése subjekti sportiv merr pjesé me programet dhe aktivitetet e tij né njé
ligé garuese té organizuar nga federata pérkatése kombétare sportive, duhet t& dorézohet
vértetimi nga federata né lidhje me renditjen ranguese né garé,

- Listé referencash pér sukseset dhe rezultatet sportive né tre vitet e fundit, e mbéshtetur nga
prova nga federatat pérkatése kombétare sportive ose institucione té tjera sportive.

5. Ményra e realizimit té thirrjes publike

5.1. Pér realizimin e procedurés pas thirrjes publike, Kryetari i Qytetit t& Shkupit do t& formojé
Komision pér realizimin e procedurés pér ndarjen e mjeteve financiare pér programe,
projekte, aktivitete programore dhe manifestime né fushén e sportit me interes pér Qytetin e
Shkupit pér vitin 2026 (né tekstin e métejmé: Komisioni).

5.2. Aplikimet gqé& do té dorézohen me vonesé, ato té pa kompletuara ose té plotésuara
manualisht dhe gé nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret, Komisioni do t'i refuzojé¢ me njé
Konkluzion dhe do t'i njoftojé aplikuesit me shkrim.

5.3. Pér aplikimet qé jané t& kompletuara, té dorézuara né kohé dhe gé& i plotésojné kushtet
dhe kriteret, Komisioni do t'i dorézojé propozim Kryetarit t& Qytetit t& Shkupit pér ndarjen e
mjeteve financiare aplikuesve.

5.4, Komisioni do té& pranojé aplikimet t& cilat, né pajtim me kriteret dhe listat e pikéve té
pércaktuara né Rregulloren, do té sigurojné t& paktén 60 piké.

5.5. Me propozim t& Komisionit, Kryetari i Qytetit t& Shkupit do t& miratojé Aktvendim pér
ndarjen e mjeteve financiare pér programe, projekte, aktivitete programore dhe manifestime
né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit pér vitin 2026.



6. Afati dhe ményra e dorézimit té aplikimeve

6.1. Thirrja publike publikohet né ueb fagen e internetit té Qytetit t& Shkupit
(www.skopje.gov.mk).

6.2. Thirrja publike do té& zgjasé 15 dit&, duke llogaritur nga dita e publikimit.

6.3. Aplikantét duhet t& dorézojné dokumentacionin e kérkuar né njé zarf t& mbyllur pérmes
Arkivit t& Qytetit t& Shkupit, ¢do dité pune ose né adresén bul. llinden 82 — 1000 Shkup, me
para sh&nimin — deri te Sektori pér veprimtari publike - Komisioni pér realizimin e procedurés
pér ndarijen e mjeteve financiare pér programe, projekte, aktivitete programore dhe
manifestime né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit pér vitin 2026.

6.4. Zarfi nuk duhet t& pérmbajé asnjé shenjé qé mund té identifikojé aplikantin.

6.5. Aplikimi me dokumentacionin e kérkuar dorézohet né njé kopje origjinale, té plotésuar né
formé elektronike, t& nénshkruar dhe té vértetuar/vulosur nga personi pérgjegjés i aplikantit -

personi juridik.
6.6. Informacione shtesé mund t& merren né telefon né numrat e telefonit 02/3297-238 dhe

3297-320.
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